
ฉบับท่ี  ๗            ปีการศกึษา  ๒๕๕๕                  วันอังคารที ่  ๑๙  มิถุนายน  ๒๕๕๕
******************************************************************

สวจ.ขอเชิญบุคลากร มรพส. เข้าอบรมพัฒนาศักยภาพทางวิชาการ
เร่ือง “ทักษะการสังเคราะห์และการถ่ายทอดองค์ความรู้สู่ชุมชน”

สถาบันวิจัยและพัฒนา มรพส. จะจัดโครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรเพ่ือการให้บริการวิชาการ เร่ือง “ทักษะการ
สังเคราะห์และการถ่ายทอดองค์ความรู้สู่ชุมชน” ในวันท่ี ๒๖ - ๒๗ มิถุนายน ๒๕๕๕  ณ ห้องประชุมราชาวดี ช้ัน ๓
อาคารศรีพิบูล มรพส. ส่วนทะเลแก้ว

การจัดโครงการดังกล่าว มีวัตถุประสงค์เพื่อพัฒนาศักยภาพให้บุคลากรของมหาวิทยาลัยฯ มีความรู้และทักษะ
ด้านการเป็นวิทยากร และสามารถนำความรู้ท่ีได้ไปใช้ในการถ่ายทอดองค์ความรู้ให้แก่ชุมชนได้อย่างมีประสิทธิภาพ โดยได้รับ
เกียรติจาก อ.คนึงนิจ นาสมใจ, ร้อยโท เสรี ทองคู่, ดร.นิคม นาคอ้าย และ ดร.กฤธยากาญจน ์ โตพิทักษ์ เป็น
วิทยากรบรรยาย ร่วมถ่ายทอดประสบการณ์ และฝึกปฏิบัติการ

สถาบันวิจัยและพัฒนา จึงขอเชิญผู้สนใจเข้าร่วมโครงการดังกล่าว โดยสามารถลงช่ือสมัครได้ท่ีหน่วยงาน
ท่ีสังกัด หรือแจ้งความประสงค์มาท่ี ฝ่ายบริหารวิชาการ สถาบันวิจัยและพัฒนา หมายเลขภายใน ๗๒๑๐ ภายในวันท่ี
๒๑ มิถุนายน ๒๕๕๕  โครงการน้ีอบรมฟรี  ไม่เสียค่าใช้จ่ายใดใดท้ังส้ิน

เชิญชวนอาจารย์ประจำ และพนักงานมหาวิทยาลัยสายวิชาการ คทก. ไปใช้สิทธิเลือกซ่อมกรรมการสภาคณาจารย์ฯ
มหาวิทยาลัยฯ ออกประกาศให้คณาจารย์ประจำ (ข้าราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษา สายวิชาการ และ

พนักงานมหาวิทยาลัย สายวิชาการ) ท่ีกำลังปฏิบัติหน้าท่ีในคณะเทคโนโลยีการเกษตรและอาหาร ไปทำการลงคะแนนเลือก
บุคคลเพ่ือดำรงตำแหน่งกรรมการสภาคณาจารย์และข้าราชการ (เลือกซ่อม) ในวันพุธท่ี ๒๐ มิถุนายน ๒๕๕๕ ระหว่างเวลา
๐๘.๓๐ - ๑๒.๐๐ น.  ณ สำนักงานคณบดีคณะเทคโนโลยีการเกษตรฯ โดยมีผู้สมัครเข้ารับการเลือกบุคคลเพ่ือดำรง
ตำแหน่งดังกล่าว จำนวน ๑ ราย  คือ หมายเลข ๑ นางพัชรียา พิทักษ์สุธีพงศ์

ขอความร่วมมือนักศึกษาและบุคลากรมหาวิทยาลัยฯ ใช้รถใช้ถนนให้ถูกกฎจราจร
นายเฉลิม บัวแก้วเทศ หัวหน้างานยานพาหนะจราจรและรักษาความปลอดภัย แจ้งให้ทราบว่า ในช่วงเปิด

ภาคเรียนใหม่ พบว่าสถิติการเกิดอุบัติเหตุภายในมหาวิทยาลัยมีข้ึนทุกวัน ด้วยสาเหตุต่าง ๆ  เช่น การขับรถเร็ว ขับรถย้อนศร
ไม่ปฏิบัติตามกฎจราจร ไม่สวมหมวกนิรภัย เป็นต้น ดังน้ัน เพ่ือเป็นการลดปัญหาดังกล่าว จึงขอความร่วมมือจากผู้ใช้รถใช้ถนน
ทุกท่านปฏิบัติตามกฎระเบียบจราจรอย่างเคร่งครัด และประชาสัมพันธ์ให้นักศึกษาใช้เส้นทางอย่างถูกต้อง และสวมหมวก
นิรภัยทุกคร้ังเม่ือขับข่ีเพ่ือป้องกันอุบัติเหตุท่ีจะเกิดข้ึน



เทศบาลนครพิษณุโลก  เชิญชวนผู้มีอายุ ๑๘ ปีบริบูรณ์ข้ึนไป
ออกมาใช้สิทธิเลือกต้ังนายกเทศมนตรีนครพิษณุโลก

วันศุกร์ท่ี   ๖  กรกฎาคม ๒๕๕๕   เวลา ๐๘.๐๐ - ๑๕.๐๐ น.
นายเจริญเกียรติ เจริญชันษา ปลัดเทศบาลนครพิษณุโลก ปฏิบัติหน้าท่ีนายกเทศมนตรีนครพิษณุโลก ในฐานะ

ผู้อำนวยการการเลือกต้ังประจำเทศบาลนครพิษณุโลก กล่าวว่า ตามท่ีคณะกรรมการการเลือกต้ัง มีมติในการประชุมคร้ังท่ี ๕๘/
๒๕๕๕ เมื่อวันที่ ๒๒ พฤษภาคม ๒๕๕๕ ด้วยคะแนนเสียงข้างมากให้ขยายระยะเวลาให้มีการเลือกตั้งนายกเทศมนตรี
นครพษิณโุลก แทนตำแหนง่ทีว่า่ง (ครัง้ที ่๑ ) ออกไปอกี ๔๕ วนันบัแตว่นัทีค่ณะกรรมการการเลอืกตัง้มมีต ิ (ตัง้แตว่นัที่
๒๓ พฤษภาคม ๒๕๕๕ ถึงวันท่ี ๖ กรกฎาคม ๒๕๕๕) อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๘ แห่งพระราชบัญญัติการเลือกต้ัง
สมาชิกสภาท้องถ่ินหรือผู้บริหารท้องถ่ิน พ.ศ.๒๕๔๕ และข้อ ๗ ของระเบียบ คณะกรรมการการเลอืกต้ังว่าด้วยการเลือกต้ัง
สมาชิกสภาท้องถ่ินหรือผู้บริหารท้องถ่ิน พ.ศ. ๒๕๕๔ โดยความเห็นชอบของคณะกรรมการการเลอืกต้ังประจำเทศบาลนคร
พิษณุโลก ในการประชุมคร้ังท่ี ๓๗/๒๕๕๕ เม่ือวันท่ี ๒๙ เดือน พฤษภาคม ๒๕๕๕

จึงประกาศให้มีการเลือกตั้งนายกเทศมนตรีนครพิษณุโลก ในวันที่ ๖ กรกฎาคม ๒๕๕๕ ตั้งแต่เวลา
๐๘.๐๐ - ๑๕.๐๐น. สำหรับการรับสมัครเลือกต้ังนายกเทศมนตรีนครพิษณุโลกจัดข้ึนระหว่างวันท่ี ๑ - ๕ มิถุนายน ๒๕๕๕ ซ่ึงสรุป
จำนวนผู้สมัครท้ัง ๕ วันได้ท้ังส้ิน ๗ คน โดยมีหมายเลขประจำตัวผู้สมัครดังน้ีคือ นางเปรมฤดี ชามพูนท หมายเลข ๑ /
นายธวัชชัย กันนะพันธ์ุ หมายเลข ๒ / นายเศรษฐา กิตติจารุรักษ์ หมายเลข ๓ / นายจำนงค์ จันทรา หมายเลข ๔
นางรพิพัฒน์ ภัทรประสิทธ์ิ หมายเลข ๖ และนายบุญทรง แทนธานี หมายเลข ๗ สำหรับ น.ส.พิชญ์สินี ทิวารัตน์
หมายเลข ๕ (ประกาศผู้อำนวยการการเลอืกต้ังประจำเทศบาลนครพษิณุโลก (ผ.ถ.๒๗) ไม่รับสมัคร เน่ืองจาก
ไม่ได้ไปใช้สิทธิเลือกต้ัง)

ซ่ึงคุณสมบัติของบุคคลผู้มีสิทธิเลือกต้ัง คือ มีสัญชาติไทย แต่บุคคลผู้มีสัญชาติไทยโดยการแปลงสญัชาติต้องได้รับ
สัญชาติไทยมาแล้ว ไม่น้อยกว่า ๕ ปี อายุไม่ต่ำกว่า ๑๘ ปีบริบูรณ์ ในวันท่ี ๑ มกราคม ๒๕๕๕ และมีช่ืออยู่ในทะเบียนบ้าน
ในเขตเลือกต้ังมาเป็นเวลาติดต่อกันไม่น้อยกว่า ๑ ปี นับถึงวันเลือกต้ัง โดยผู้มีสิทธิเลือกต้ังในเขตเทศบาลนครพิษณุโลกมีท้ังส้ิน
จำนวน ๕๔,๐๕๕ คน โดยแบ่งเป็น เพศชาย จำนวน ๒๔,๒๑๑ คน เพศหญิง จำนวน ๒๙,๘๔๔ คน

เทศบาลนครพิษณุโลกจึงขอเชิญชวนพ่ีน้องประชาชนชาวพิษณุโลกท่ีมีสิทธิเลือกต้ัง ออกมาใช้สิทธิเลือกต้ัง
นายกเทศมนตรีนครพิษณุโลก ในวันศุกร์ท่ี ๖ กรกฎาคม ๒๕๕๕ ต้ังแต่เวลา ๐๘.๐๐ - ๑๕.๐๐ น. ท่ีหน่วยเลือกต้ังท่ีมีช่ือ
หากมีข้อสงสัยสอบถามรายละเอียดเพ่ิมเติมได้ท่ี สำนักปลัดเทศบาลนครพิษณุโลก โทร.๐๕๕-๙๘๓๒๒๑ -๓๐ต่อ ๒๑๕


